



4 .7.2017

Oikeusministeriölle

Lausuntopyyntöne, viite OM 24/41/2015

Lausunto: nimilain uudistamistyöryhmän mietinnöstä

Oikeusministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa nimilain uudistamistyöryhmän mietinnöstä. Nimilain uudistamistyöryhmän mietinnössä ehdotetaan säädettäväksi uusi etu- ja sukunimilaki. Laki korvaisi voimassaolevan nimilain (694/1985). Lisäksi ehdotetaan muutettavaksi rekisteröidystä parisuhteesta annettua lakia (950/2001). Tavoitteena on ajantasaistaa etu- ja sukunimiä koskeva lainsäädäntö, keventää menettelyjä nimiasioissa ja mahdollistaa siirtyminen nimiasioiden sähköiseen käsitteelyyn. Jatkossa etunimiä voitaisiin antaa kolmen sijasta neljä ja esityksessä ehdotetaan mahdollisuutta muodostaa kahdesta eri sukunimestä sukunimiyhdistelmä ja lisäksi vanhempien vaihtoehtoja valita lapselle sukunimi lisättäisiin.

Valtiovarainministeriö lausuu esityksestä seuraavaa:

Esityksen taloudelliset vaikutukset

Esitys liittyy valtion vuoden 2018 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Mietinnön mukaan merkittävimmät vaikutukset (450 000 euroa) kohdistuisivat valtiovarainministeriön hallinnonalalle ja ne muodostuisivat sähköisten nimi-ilmoituspalvelun ja nimenmuutossovelluksen luomisesta. Sähköisten nimijärjestelmien luomisesta koituvia kustannuksia tasapainottavat näiden käyttöönotosta erityisesti maistraattien henkilöstölle koituvat, henkilöstömenoihin kohdistuvat kustannussäästöt (n. 200 000 euroa).

Mietinnön mukaan lainsäädäntömuutoksesta koituu myös tiedotus- ja koulutuskustannuksia valtiovarainministeriön hallinnonalalla.

Mietinnön mukaan oikeusministeriön hallinnonalalla ehdotetut muutokset eivät aiheuta lisähenkilöstön tarvetta tuomioistuimissa. Nimilautakunnan toimintaan vaikutukset ovat vähäiset.



Valtiovarainministeriö toteaa, että esityksen jatkovalmistelussa on tarpeen kuvata, onko kyse pysyvistä määrärahatarpeista vai it-järjestelmien perustamiseen liittyvistä kertaluonteisista lisämenoista. Lisämäärärahatarpeisiin ei ole varauduttu julkisen talouden suunnitelmassa ja ne pyritään siksi ensisijaisesti kattamaan uudelleenkehennyksin. Määrärahatarpeita arvioidaan osana vuoden 2018 talousarvioesityksen valmisteluprosessia.

Mahdolliset muutokset on toteutettava valtiontalouden kehyspäätösten ja valtion talousarvioiden mukaisten määrärahojen puitteissa.

Maistraattien organisaatiouudistuksen vaikutukset

Valtiovarainministeriössä valmistellaan maistraattien organisaatioon liittyvää uudistusta, jonka vaihtoehtoina on selvitetty maistraattien yhdistämistä joko yhdeksi valtakunnallisen toimivallan omaavaksi viranomaiseksi tai maistraattien ja Väestörekisterikeskuksen yhdistämistä valtakunnalliseksi viranomaiseksi.

Esityksen sivulla 48 on todettu, että maistraattien organisaatiouudistuksella on vaikutuksia ehdotetun etu- ja sukunimilain 21 §:n 1 momenttiin. Valtiovarainministeriö toteaa, että esityksen jatkovalmistelussa on otettava huomioon maistraattien organisaation uudistamista koskevat muutosesitykset, sitten kun uudistuksen sisällöstä ja tarkemmasta aikataulusta on päätetty.

Valtiovarainministeriöllä ei ole muuta lausuttavaa esityksestä.

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä
sijainen, alivaltiosihteeri



Tuomas Saarenheimo

Osastopäällikön sijainen,
hallitusneuvos



Auli Valli-Lintu

Jakelu

OM
VM/BO ja JulkICT